Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3072/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
intensificação de ronda policial da
Guarda Municipal ou Militar na
Chácaras Pinheirinhos;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar que, por intermédio do Setor
competente, que proceda a intensificação de ronda policial da Guarda
Municipal ou Militar na Chácaras Pinheirinhos, neste Município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes da localidade solicitando essa

providência, pois, segundo os mesmos a falta de policiamento nesse local está
favorecendo a ação de bandidos, causando muitos transtornos, prejuízos e
insegurança.

Moradores relatam terem visto patrulhamento apenas no Bairro
Cruzeiro do Sul até a ponte, e ausência nas Chácaras Pinheirinhos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Setembro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-